CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 008/2023

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que, seja oficiado

ao Exmº. Prefeito Municipal, Sr. Dejair Lima de Sousa, solicitando uma reforma no

calçamento da Comunidade Baixão das Caraíbas.

Justifica:

Senhor Prefeito, senhores Vereadores e senhor Secretário de obras a Comunidade

Baixão das Caraíbas teve seu primeiro casamento em meados de 2012, depois em

2017 houve um novo calçamento naquela Comunidade e agora 2020 e 2023 tivemos

outro calçamento completando assim o percentual de 90% de calçamento da

Comunidade tem alguns locais de entroncamentos nas ruas e locais onde esses

caçamba observamos alguns defeitos no calçamento como buracos pedras e o que

estamos pedindo é uma pequena reforma para que não se rompa é o calçamento todo

em locais como o entroncamento da avenida principal e observamos buracos de

algumas pedras saltando e alguns outros locais, então pedimos que a Prefeitura faça

uma pequena reforma para conservar esse calçamento porque achamos que assim o

prejuízo é menor fica mais fácil a gente conseguir os 10% de calçamento.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI,  15 de

dezembro de 2023.

                                        Rogério Amaral Vilanova
                                                    Vereador – PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com